BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỤC QUẢN LÝ ĐĂNG KÝ KINH DOANH

Số:            /ĐKKD-GS

V/v trả lời đề nghị của Công ty TNHH

Xây Dựng Cao Dương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: Công ty TNHH Xây Dựng Cao Dương

(Địa chỉ: Số 100, đường Quang Trung, phường Kỳ Liên, thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh)

Cục Quản lý đăng ký kinh doanh nhận được Văn bản số 001/CV-CD ngày

16/12/2023 của Quý Công ty về việc đề nghị cấp bản sao điều lệ công ty và hồ

sơ đăng ký thành lập doanh nghiệp. Về vấn đề này, Cục Quản lý đăng ký kinh

doanh có ý kiến như sau:

Theo quy định tại khoản 1 và khoản 4 Điều 15 Nghị định số 01/2021/NĐ-

CP ngày 04/01/2021 của Chính phủ về đăng ký doanh nghiệp thì một trong những

nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Đăng ký kinh doanh là trực tiếp nhận hồ sơ đăng

ký doanh nghiệp; cung cấp thông tin về đăng ký doanh nghiệp lưu giữ tại Cơ sở

dữ liệu quốc gia về đăng ký doanh nghiệp trong phạm vi địa phương quản lý cho

Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Cơ quan quản lý thuế tại địa phương và theo yêu cầu

của Cơ quan phòng, chống rửa tiền thuộc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, các cơ

quan có liên quan và các tổ chức, cá nhân theo quy định của pháp luật.

Căn cứ quy định nêu trên, đề nghị Quý Công ty liên hệ cơ quan nhà nước

có thẩm quyền để được xem xét, giải quyết theo quy định pháp luật.

Cục Quản lý đăng ký kinh doanh thông tin để Quý Công ty được biết./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Bộ (P.KSTTHC);

- Trung tâm CNTT&CĐS;

- Phòng NV, TH;

- Lưu: VT, GS.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Khắc Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T12:12:43+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Phạm Quang Huy<huympi79@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T18:25:16+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Nguyễn Khắc Huy<nguyenkhachuy@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T07:45:28+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Cục Quản lý đăng ký kinh doanh<dangkykinhdoanh@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T07:45:34+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Cục Quản lý đăng ký kinh doanh<dangkykinhdoanh@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T07:45:41+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Cục Quản lý đăng ký kinh doanh<dangkykinhdoanh@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T07:46:19+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Cục Quản lý đăng ký kinh doanh<dangkykinhdoanh@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!